MENSAGEM N° f)1.9 /2019. 

EXMO. SENHOR PRESIDENTE E PARES DA CÂMARA MUNICIPAL 

Temos a grata satisfação de submeter à apreciação dessa Colenda Casa 
Legislativa o incluso Projeto de Lei n° C ILI  /2019, que versa sobre a abertura de crédito especial, 
no valor de R$ 482.275,00 (quatrocentos e oitenta e dois mil duzentos e setenta e cinco reais) 

referente à Construção de Mirante no Município de Engenheiro Paulo de Frontin/RJ. 

Desta forma, na procura da legitimidade e esmero de nossos trabalhos, 
encaminhamos o presente projeto de lei, para apreciação, discussão e votação por parte desta egrégia  Camara

[...]

A CÂMARA MUNICIPAL DE ENG.° PAULO DE FRONTIN aprova e eu, 
Jauldo de Souza  Balthazar  Ferreira, Prefeito Municipal, sanciono e promulgo a seguinte Lei:  

Art.  1° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito Adicional especial no valor de R$ 
482.275,00 (quatrocentos e oitenta e dois mil duzentos e setenta e cinco reais) com as seguintes 
classificações: 

Orgão Unid Função Programa PropAtiv Elemento de Despesa Valor R$ 
02 10 23 2001 2.201 4.4.90.51.00.00.00.00.0029 477.500,00 
02 10 23 2001 2.201 4.4.90.51.00.00.00.00.0004 4.775,00  

Art.  2° - Fica o Poder Executivo autorizado a expedir os atos necessários à execução desta